INDICAÇÃO Nº
1545
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regime Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine aos órgãos competentes, a liberação de recursos financeiros na ordem de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), para reforma da Biblioteca Municipal do Município de Oriente - SP.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação prende-se ao fato de que o referido prédio não recebe melhorias à aproximadamente 10 (dez) anos, bem como, para que possa a população ter melhores condições de uso do local para aprofundamento do conhecimento.

Desse modo, solicito a Vossa Excelência, que determine a elaboração de estudos visando a possibilidade de se atender o pleito supramencionado, tendo em vista a urgência e a relevância do mesmo.

Sala das Sessões, em

Deputado Osvaldo Verginio

SPL - Código de Originalidade: 1130696 020513 1657